SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 28 de Abril de 2023                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
017/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro.
VITÓRIA DA CONQUISTA - Bahia.

CONTRATADA: P C MELHOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av. Luiz
Tarquinio Pontes, Nº 2578, Edif. V. Master Empresarial Sala 811, Bairro Buraquinho, Lauro De Freitas -
BA, inscrita no CNPJ sob n.º 40.567.546/0001-43.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 017/2022, pelo prazo de 15 (quinze) dias, conforme
cláusula 8, mantendo-se as demais condições previstas no contrato inicial, que é a contratação de empresa
de engenharia para execução da obra de reforma na sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista -
CMVC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos.

VIGÊNCIA: Prorroga-se o prazo de vigência contratual por mais 15 (quinze) dias, de 30 de abril
de 2023 a 15 de maio de 2023.
PROCESSO LICITATÓRIO 021/2022: TOMADA DE PREÇOS 001/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.
Vitória da Conquista, 28 de abril de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

O MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 006/2023, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTEN-
ÇÃO DE SOLUÇÃO EM SOFTWARE PARA A GESTÃO DA INFORMAÇÃO DA GOVERNANÇA
PÚBLICA DE FIRMINO ALVES, INFORMATIZANDO POLÍTICAS PÚBLICAS, PARA NÚMERO
ILIMITADO DE USUÁRIOS E EQUIPAMENTOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO
DE DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO TEC-
NOLÓGICA. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 12/05/2023 ÀS 09:00H. O EDITAL
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, WWW.BLL.ORG.BR,
REGIDA PELA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO Nº 10.024/2019,
SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REAL-
IZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE POR MEIO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO – INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.BLL.ORG.BR MEDIANTE A INSERÇÃO
E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO,
CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DA BLL.

Início da sessão de disputa de preços: 12/05/2023 às 09:00 horas.
Informações pelo e-mail licitacaofalves@gmail.com,  ou na sede da Prefeitura Municipal de Firmino

Alves, localizada na Praça Pompilio Ceo, 02, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. Sinval Santos Bar-
reto. Pregoeiro Oficial. Firmino Alves, 28 de Abril de 2023.